ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1419/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja providenciada a manutenção dos rufos e calhas do CEI Dra Zilda Arns Neumann, bem
como retirada dos entulhos que foram acumulados e estão no pátio da instituição.

JUSTIFICATIVA:

Esta  solicitação  se  faz  necessária  para  que  seja  mantido  o  bem  estar  dos  alunos  e  a
preservação do patrominio, pois em dias de fortes chuvas acaba escoando as águas por
todas  as  partes  inundando  partes  do  CEI.  Com  a  limpeza  geral  da  instituição  foram
acumulados alguns inservíveis e descartes, porém agora precisam que seja retirado esse
entulho do pátio para que ele seja aproveitado em sua totalidade e que não coloque em
risco as crianças que por ali circulam.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB